
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л5. оь.дсии ш£М&и_ 

О дополнении приказов о подготовке Г П Гк проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-
педагогических работников 

| | | в 2021/2022 учебном году 

п 
В целях совершенствования кадрового отбора при проведении конкурсов 

на замещение должностей научно-педагогических работников Санкт-
Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в нижеперечисленные приказы: 

1.1. от 14.01.2021 № 133/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Биологические науки»; 

1.2. от 14.01.2021 № 135/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Востоковедение и африканистика»; 

1.3. от 14.01.2021 № 136/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Гуманитарные науки (междисциплинарные исследования)»; 

1.4. от 13.01.2021 № 117/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Иностранные языки»; 

1.5. от 15.01.2021 № 220/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Искусства» с изменениями согласно Приказа от 26.01.2021 
№549/1; 

1.6. от 14.01.2021 № 139/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «История»; 

Г 



1.7. от 14.01.2021 № 137/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Математика и механика»; 

1.8. от 14.01.2021 № 134/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Медицинские науки и общественное здравоохранение»; 

1.9. от 14.01.2021 № 132/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Международные отношения»; 

1.10. от 14.01.2021 № 130/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Менеджмент»; 

1.11. от 14.01.2021 № 128/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Науки о Земле»; 

1.12. от 14.01.2021 № 126/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Науки о языках и литературе»; 

1.13. от 14.01.2021 № 124/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Образование и педагогические науки»; 

1.14. от 14.01.2021 № 123/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Политология»; 

1.15. от 14.01.2021 № 120/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Прикладная математика»; 

1.16. от 14.01.2021 № 118/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Психология»; 

1.17. от 14.01.2021 № 119/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «СМИ и массовые коммуникации»; 

1.18. от 14.01.2021 № 121/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Социология»; 

1.19. от 14.01.2021 № 138/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Стоматология и хирургическая стоматология»; 

1.20. от 14.01.2021 № 122/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Физика и астрономия»; 

1.21. от 14.01.2021 № 125/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Физическая культура и спорт»; 

1.22. от 14.01.2021 № 127/1 «О подготовке к проведению конкурсного отбора 
на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 учебном 
году по области знаний «Философия»; 



1.23. от 14.01.2021 № 129/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Химические науки»; 

1.24. от 15.01.2021 № 229/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Экономика и бизнес»; 

1.25. от 14.01.2021 № 131/1 «О подготовке к проведению конкурсного 
отбора на замещение должностей научно-педагогических работников в 2021/2022 
учебном году по области знаний «Юриспруденция» 

(далее - Приказы), 

дополнив Приложение к Приказам пунктом следующего содержания: 

• Ко всем должностям научно-педагогических работников: 
за период не ранее 01.01.2016 наличие удостоверения о повышении 
квалификации в области педагогики и/или информационно-
коммуникационных технологий и/или по области знаний и/или опыт 
работы от 6 месяцев в иностранных учебных и/или научных организациях 
и/или опыт работы от 6 месяцев в иностранных компаниях на должностях, 
связанных с областью знаний. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Работа 
СПбГУ» в течение трёх рабочих дней с даты его регистрации. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к проректору 
по организации работы с персоналом Еремееву В.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления кадров Морозову С.В. 

Проректор по организации 
работы с персоналом IШ11 [ V l/jf/ll В.В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

